
neseda
manual
v1.2

KEEP
MOVING

W H I L E

WORKING w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



DIGITÁLNI VERZE NÁVODU:
www.neseda.com/manual-v1.2-cz.pdf

KEEP MOVING
WHILE WORKING

ODU:
v1.2-cz.pdf

2



N Á V O D  K  P O U Ž I T Í

Ž I D L E  N E S E D A

Váš život u pracovního stolu už nikdy nebude stejný 

jako dřív. neseda pro vás vytváří prostředí bohaté na 

výživný pohyb za no-extra time. Díky tomu pomalu 

ale jistě změníte vaše tělo k lepšímu. Vaše cenné 

svaly již nebudou ochabovat a ztrácet se.

ŽIDLE NESEDA:

� podporuje aktivní životní styl 
  (pohyb při práci)

� chrání svaly a udržuje jejich tonus

� může odstranit některé svalové dysbalance

� dává vám svobodu při práci.

Židle neseda byla testováná v zkušebně nábytku na 

Lesnícke a drevařské fakultě Mendelovy Univerzity v 

Brně (protokol číslo N-007-17). Židle 

neseda plní všechny požadavky 

spojené s Evropskymi normami 

na testování kancelářskeho 

nábytku, konkrétně STN EN 1335. w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽIDLI

NESEDA

� židle je určena pro dospělé osoby, nikoliv pro děti

� židle má nosnost do 100 kg a ideální výška do 190 cm (aktuálně dostupná pouze velikost L)

 - v budoucnu plánujeme i dětské verze (M velikost)

 - taktéž velikost pro velmi vysoké osoby nad 190 cm (XL velikost)

� židle není zdravotnická pomůcka

 - pokud máte jakékoliv pohybové omezení, před použitím židle neseda se poraďte 

   s odborníkem (lékař, fyzioterapeut), který vám vymezí správné používání 

   židle vzhledem k vašim individuálním omezením

� židli je potřeba používat v souladu s návodem

� na zboží poskytujeme 3-letou záruku

Akékoľvek používanie stoličky mimo návodu, môže spôsobiť zdravotné komplikácie alebo zranenia. Ak vaše 

zdravie nie je v poriadku, pred použitím stoličky NESEDA a jednotlivých polôh sa vždy poraďte so svojim 

lekárom alebo fyzioterapeutom.

4



ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY

ŽIDLE A POLOHY NASTAVENÍ

Ve všech níže uvedených polohách židle neseda umožňuje vícenásobné nastavení pomocí 

multifunkční aretační mechaniky a pístu. Detaily vám prozradí tento technický výkres:

NESEDU si přizpůsobte dle vašich individuálních zvláštností. Multifunkční mechanismus vám 

umožňuje: výškové nastavení, předo-zadní posun, nastavení tuhosti pružiny opěrky, sklon sedadla, 

aretaci uhlu opěrky.

Jakékoliv používaní židle mimo návod může způsobit zdravotní komplikace nebo zranění. Pokud 

vaše zdraví není v pořádku, před použitím židle neseda a jednotlivých poloh se vždy poraďte se 

svým lékařem nebo fyzioterapeutem.

w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



JAK SPRÁVNĚ POUŽÍVAT ŽIDLI

NESEDA

1.

Židle neseda vám umožní střídat hned několik pracovních poloh v průběhu dne. Žádná z 

poloh sezení není zdravá, pokud v ní pobýváte příliš dlouho. Doporučujeme netrávit v jedné 

poloze více než 30 minut soustavného sezení. 

Židle neseda podporuje tyto dynamické polohy sezení:

TRADIČNÍ 
SEZENÍ
- bezpečná poloha u všech bez rozdílu (i s kolečky)

- poloha umožňuje plnohodnotné soustředění bez vyrušení (tonizace svalů)

- výrazná opora bederní a pásové části zad, částečně zabraňuje zkrácení svalů, 
  které se dlouhým sezením zkracují nejvíc

- maximální doporučený čas sezení bez přestávky je 45 minut

- před použitím polohy NENÍ nutná konzultace s lékařem 
  nebo fyzioterapeutem, pokud patříte k rizikovým osobám 
  (křečové žíly, problémy s pohybovým aparátem)

- taktéž možno střídat se sezením na kraji sedáku bez opíraní

6



w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



8



2. TURECKÝ 
SED

- bezpečná poloha pro všechny bez rozdílu (i s kolečky)

- poloha umožňuje plnohodnotné soustředění bez vyrušení (tonizace svalů)

- poloha nohou uvolňuje tonus v bederní oblasti a částečně zabraňuje 
  zkrácení svalů, které se dlouhým sezením zkracují nejvíc

- maximální doporučený čas sezení bez přestávky je 45 minut

- před použitím polohy NENÍ nevyhnutná konzultace s lékařem 
  nebo fyzioterapeutem, pokud patříte k rizikovým osobám 
  (křečové žíly, problémy s pohybovým aparátem)

w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



3. SEZENÍ S PODEPŘENÍM 
O PRSA
 

- bezpečná poloha pro všechny bez rozdílu (i s kolečky)

- poloha vhodná k diskutování, případně přemýšlení, v krátkých intervalech 
  možno využít i na práci u stolu (v případě použití na práci u stolu 
  postupujte opatrně, abyste nepoškodili opěrku boucháním do hrany stolu)

- dámy s větším poprsím mohou při silném opíraní se 
  o opěrku pociťovat mírný dyskomfort (je potřeba zvýšit opatrnost)

- při správném použití může pomáhat odstraňovat rozšířený 
  problém „text neck“, který mnohým způsobuje bolest v oblasti krční páteře

- maximální doporučený čas sezení bez přestávky je 20 minut

- před použitím polohy JE doporučená konzultace s lékařem 
  nebo fyzioterapeutem, pokud patříte k rizikovým osobám 
  (křečové žíly, problémy s pohybovým aparátem, text neck)

10



w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



12



KLEČENÍ NA KOLENOU 
(NÍZKÉ)
 

- relativně bezpečná poloha pro vybrané skupiny lidí

- poloha umožňuje relativní soustředění bez vyrušení (tonizace sva1ů)

- zvyšte obezřetnost při nástupu do polohy (obzvlášť pokud používáte kolečka)

- starší a fyzicky slabší osoby nesmí používat tuto polohu 
  pokud mají instalována kolečka

- maximální doporučený čas sezení bez přestávky je 15-20 minut

- před použitím polohy JE nutná konzultace s lékařem 
  nebo fyzioterapeutem, pokud patříte k rizikovým osobám 
  (křečové žíly, problémy s pohybovým aparátem)

4.

w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



KLEČENÍ NA KOLENOU 
(VYSOKÉ)
 

- relativně bezpečná poloha pro vybrané skupiny lidí

- poloha umožňuje relativní soustředění bez vyrušení (tonizace sva1ů)

- zvyšte obezřetnost při nástupu do polohy (obzvlášť pokud používáte kolečka)

- starší a fyzicky slabší osoby nesmí používat tuto polohu 
  pokud mají instalována kolečka

- maximální doporučený čas sezení bez přestávky je 15-20 minut

- před použitím polohy JE nutná konzultace s lékařem nebo fyzioterapeutem, 
  pokud patříte k rizikovým osobám (křečové žíly, problémy s pohybovým aparátem)

- židle je stabilní v této stabilní poloze i při odjištěné opěrce; výrazné kývání 
  v této poloze není součástí běžného používání, může vést k převrácení 
  a je tedy při používání zakázáno

5.

14



w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



16



HLUBOKÝ DŘEP 
(SQUAT)
- relativně bezpečná poloha pro vybrané skupiny lidí

- poloha umožňuje relativní soustředění, protože výrazně tonizuje svalstvo

- jedna z nejdůležitějších a antidegeneračních poloh na sezení, 
  vzhledem k tomu, že natahuje právě ty svaly, které se lety dlouhého 
  a celodenního sezení zkracovali

- zvyšte obezřetnost při nástupu do hlubokého dřepu 
  (obzvlášť pokud používáte kolečka)

- starší a fyzicky slabší osoby nesmí používat tuto polohu 
  pokud mají instalována kolečka

- maximální doporučený čas sezení bez přestávky je 15-20 minut

- před použitím polohy JE nutná konzultace s lékařem nebo fyzioterapeutem, 
  pokud patříte k rizikovým osobám (křečové žíly, problémy 
  s koleny nebo s pohybovým aparátem)

- židle je stabilní v této stabilní poloze i při odjištěné opěrce; výrazné kývání 
  v této poloze není součástí běžného používání, může vést k převrácení, 
  a je tedy při používání zakázáno

6.

w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



DOPLŇKY
NESEDA A PŘÍDAVNÁ KOLEČKA

NESEDA A ZDRAVOTNÍ OMEZENÍ

Naše židle neseda není zdravotnická pomůcka. Neslouží na řešení zdravotních problémů 

a  pokud nějaké máte, konzultuje je spolu s  návodem židle se svým lékařem nebo 

fyzioterapeutem. Odborník přesně určí, jak židli používat vzhledem k  vašim individuálním 

zdravotním nebo pohybovým omezením.

Se židlí automaticky dodáváme klouzáčky pro pevné umístění a dva druhy 

koleček – běžné a aretační. Aretační kolečka se po dosednutí na židli zaseknou 

(znehybní). Je důležité upozornit, že u použití koleček (jednoduchá 

výměna) vzniká zvýšené riziko pádu ze židle u nastupování 

do určitých poloh. Proto kolečka pro méně fyzicky zdatné 

jedince nedoporučujeme, v opačném případě za vzniklé 

poškození židle nebo zdraví nemůžeme nést odpovědnost. 

Proto se vždy poraďte se svým lékařem nebo fyzioterapeutem 

před prvním použitím židle, ať už s kolečky nebo bez nich.

18



w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m



w
w

w
.n

e
s
e
d
a
.c

o
m

neseda


